João Pessoa - Sábado, 13 de Março de 2021Diário Ofi cial 15

 CIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº
09.123.654/0001-87 Torna público que solicitou a SUDEMA - Superintendência de Administração
do Meio Ambiente,RLO=LOA Nº 1436/2017=PROC 17-003758=SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA=IT:6.384.804,79=ÁREA:90M²=NE:20=L/ATV:SISTEMA INTEGRADO DE JANDAIS,
VÁRIAS CIDADES - PB. Processo: 2021-002720/TEC/LO-2050.

LICENÇA

HEMOCENTRO - CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO HEMOCENTRO

CPL/HC/PB

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 02.03.20.584  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020/HC

REGISTRO CGE Nº 20-01693-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRIFUGAS REFRIGERADA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA HEMOREDE-PB.
ADJUDICO o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2020/HC, como base nos
elementos constantes do processo, correspondente a:
- DATAMED LTDA.
- CNPJ nº 38.658.399/0001-75;
- Item Único *(THERMO SCIENTIFIC).
*marca.
Valor global de R$ 526.650,00 (quinhentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinqüenta reais), classifi cadas
pelo critério do menor preço.

João Pessoa, 10 de março de 2021
Anny Kariny C. de Almeida

Pregoeira da CPL/Hemocentro-PB
Mat. 179.897-0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações contidas no nos autos e na adjudicação do Pregoeiro, HOMOLOGO a
presente licitação, com fulcro no art. 3, VII, do Decreto Estadual nº 24.649/2003 e no art. 4º, XXII, da
Lei Federal nº 10.520/2002.

João Pessoa, 10 de março de 2021
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde
Matricula nº 169.135-0
CPF nº 134.852.884-20

HEMOCENTRO - CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO HEMOCENTRO

CPL/HC/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 01.12.20.569

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021/HC
DATA DE ABERTURA: 30/03/2021 – ÀS 9h

REGISTRO CGE Nº. 21-00315-1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃO (TIPO HOT DOG) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HEMOCENTRO COORDENADOR DA PARAÍBA.
O Hemocentro Coordenador da Paraíba, através da sua Pregoeira, Sra. Anny Kariny Carvalho de Almeida,
Mat. 170.897-0, nomead a pela Portaria nº 227/GS/2020 do Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado
da Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará a licitação acima, na modalidade
Pregão do tipo Presencial, sob o critério do menor preço. O Edital fi cará à disposição no prazo prescrito
na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Dom Pedro II, nº
1826, Torre, João Pessoa – PB e no site www.centraldecompras.pb.gov.br/appls/sgc/editais.nsf SUPORTE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 8.666/1993. Fonte de recursos: 272 – Recurso
do SUS transferido ao Estado. Consulta com a Pregoeira e a sua equipe de apoio no HORÁRIO de 8h às
12h e de 14h às 16:30 h, no Telefone/Fax: 083. 3211-9092 ou pelo e-mail: cpl.hemocentro@ses.pb.gov.br.
Fica obrigatório o uso de mascara na sessão.
Cada empresa só poderá ter um representante presente em sala.

João Pessoa, 12 de março 2021.
Anny Kariny C. de Almeida
Pregoeira/Hemocentro-PB

Mat. 170.897-0

HEMOCENTRO - CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO HEMOCENTRO

CPL/HC/PB

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 16.06.20.617/19.06.20.544/15.05.20.544

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020/HC
REGISTRO CGE Nº 20-01317-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTANTE EM AÇO, VENTILADORES, TELEVISÕES E AR CON-
DICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA HEMORREDE – PB.

Hemocentro - Centro de
Hemoterapia e Hematologia

LICITAÇÕES

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020

Registro na CGE Nº 20-01817-5
De acordo com o Relatório Final do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2020, HOMOLOGO

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico Nº 013/2020, que objetiva a contratação de empresa
especializada em produção e fornecimento de refeição, para atender as necessidades dos servidores da
Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital, e ADJUDICO o seu objeto em favor da empresa JOSE RONYELLY ABRANTES
SILVA - ME, CNPJ/ Nº 09.384.762/0001- 03, com proposta no valor estimado de R$ 37.449,60 (trinta
e sete  mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) mês, perfazendo o valor global de
R$ 449.395,20 (quatrocentos e quarenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos),
número da licitação no Banco do Brasil S/A, nº 851211.

João Pessoa, 12 de março de 2021.
NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA

Diretora Presidente

A Superintendência de Obras do Plano de Desenvolvimento do Estado da Paraíba – SUPLAN/
PB, CNPJ/CPF nº 09.125.444/0001-28 torna público que a SUDEMA – Superintendência de Admi-
nistração do Meio Ambiente, emitiu a renovação da Licença de instalação 398/2021 prazo 180 dias em
João Pessoa, em 02 de março de 2021. Para a atividade de: Urbanização, Pavimentação, Esgotamento
Sanitário, Drenagem no Loteamento Mutirão no município de Campina Grande/PB. Processo nº
2020-010106/TEC/LI-7604.

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

LICENÇA

INSTALAÇÃO, AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT
E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS NO E PROPOSTA DA CONTRATADA
E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES EM ANEXO.
Valor  371.111,02
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.2267.0287.4490.51.270.00
Período da Vigência do Contrato 19/2/2021 A 19/8/2021
Data da Assinatura  19/2/2021
Gestor do Contrato ILTÔNIO ALVES NITÃO - Mat.: 7773-9
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-00448-0
Nº do Contrato 0016/2021
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSTRUTORA BRTEC LTDA-EPP
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, DO
BAIRRO PADRE ZÉ, NA CIDADE DE JOÃO PESSOA, NO ESTADO DA PARAÍBA, DE ACORDO
COM O PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, TERMO DE REFERÊNCIA, ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS IDENTIFICADO NO PREÂMBU-
LO E NA PROPOSTA VENCEDORA, ASSIM COMO A LICENÇA DE INSTALAÇÃO Nº 2468/2019
E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS QUE INTEGRAM ESTE CONTRATO.
Valor  777.000,49
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.2267.0287.4490.51.270.00
Período da Vigência do Contrato 8/3/2021 A 8/11/2021
Data da Assinatura  8/3/2021
Gestor do Contrato ILTÔNIO ALVES NITÃO - Mat.: 7773-9
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-00447-1
Nº do Contrato 0038/2021
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSTRUTORA E INCORPORADORA VALENÇA EIRELI - EPP
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DE TRAVESSIA PELO MÉTODO NÃO DESTRUTIVO, PARA O SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NA CIDADE DE GUARABIRA, REGIONAL DO BREJO, NO
ESTADO DA PARAÍBA, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS; NO TERMO
DE REFERÊNCIA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO, LICENÇA DE
INSTALAÇÃO, AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT
E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS NO E PROPOSTA DA CONTRATADA
E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES EM ANEXO.
Valor  200.768,83
Classifi cação Funcional-Programática 31.101.17.512.5003.2267.0287.4490.51.100.0031.101.17
.512.5003.2267.0287.4490.51.158.00
Período da Vigência do Contrato 19/2/2021 A 19/8/2021
Data da Assinatura  19/2/2021
Gestor do Contrato ILTÔNIO ALVES NITÃO - Mat.: 7773-9
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE